serua, q̄a erūt gr. et min. directiōis. Quād docūq; igit̄ significatorē uolueris dirigere, cōsidera si est in angulo mediū cōeli, uel in angulo terræ, aut in angulo oriētis, uel in angulo occidētis, q̄ si fuerit in angulo mediū cōeli, aut in angulo terræ, hoc est, si gra. cū quo significator dirigendus mediat cōlum uel abyssum, fuerit in aliquo prædictorum angulorum, siue mediat cōlum uel abyssum cum suo gra. siue cum alio, scias ascensiones gra. cum quo si gnificator dirigendus mediat cōlum uel abyssum in círculo me ridieī & mediæ noctis. Similiter scias ascensiones gra. cum quo planeta uel stella ad quem uolueris dirigere, mediat cōlum uel abyssum in eodem círculo. Et quòd fuerit inter eos de gradibus & minu. ascensionum serua, quia sunt gra. & minu. directionis. Sed si significator dirigendus fuerit in angulo orientis, hoc est, si gra. cum quo significator fuerit, oritur in angulo orientis, siue oriatur cum suo gra. siue cum alio, scias ascēsiones gra. cum quo significator oritur in círculo horizōtis orientalis. Similiter scias ascensiones gra. cum quo planeta uel stella ad quem uolue ris dirigere, oritur in eodē círculo, & quod fuerit inter eos de gradibus & minutis ascensionum serua, quia sunt gra. & minu. dire ctionis. Si uero significator dirigendus fuerit in angulo occidē tis, hoc est, si gra. cum quo significator occidit, fuerit in angulo occidentis, siue occidat cum suo gra. siue cum alio, scias ascensiōnes, & melius descensiones gra. cum quo significator occidit in círculo horyzōtis occidentalis. Similiter scias ascensiones siue descensiones gra. cum quo planeta uel stella ad quem uolueris di rigere, occidit in eodem círculo, & quod fuerit inter eos de gradibus & minu. ascensionum siue descensionum serua, quia sunt gra. & minu. directionis. Si uero significator dirigendus fuerit extra quatuor loca prædicta, scias horas longitudinis significa toris ab angulo, hoc modo, uidelicet, si significator dirigendus fuerit in medietate orientali, & uolueris scire horas longitudi nis ipsius ab angulo ascendentis. Ascensiones círculi horyzon tis orientalis, quæ sunt inter angulum ascendentis, & gra. cum quo significator oritur, diuide per partes horarum eiusdem gra.